
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

GETÚLIO DE MOURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

EDUARDO COUTO BRAGA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 
 

ABÍLIO CARDOSO FARIA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

DAVI BRASIL CAETANO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ELIAS JOSE DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

JOYLDE ALVES MOREIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 3 
Atos do Conselho Municipal de Saúde ......................................................... 3 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

Avisos, Editais e Notificações....................................................................... 5 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CÉSAR REZENDE DE ALMEIDA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
LEI Nº 1.380/17, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
Autor: Vereadora Dra. Fátima Cristina Dias Sanches. 
 

“TRATA DA DIVULGAÇÃO DOS PREÇOS PAGOS POR MEDICAMENTOS E SERVIÇOS POR 
PARTE DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  
 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei: 
 

Art. 1º - As Organizações Sociais que atuam na área de saúde do Município, deverão informar a Secretaria Municipal de 
Saúde, de três em três meses o preço que pagaram por cada medicamento e/ou serviço que compram ou contratam diretamente, 
informando o mês em que se deu a aquisição ou contratação. 

 
§ 1º - Em relação aos serviços contratados com locação de mão de obra, o preço deve apontar o custo por unidade de serviço 

(posto de trabalho) e o custo total das contratações. 
 
§ 2º - Nos casos dos medicamentos deve ser colocado o custo unitário do produto e o custo total da compra. 
 
Art. 2º - A Secretaria Municipal de Saúde, na mesma frequência, e em seguida, tabulará os preços de medicamentos e serviços 

informados pelas organizações sociais e os praticados pela própria Secretaria no que se refere ao Hospital Público, caso exista, a 
Maternidade Municipal, caso exista e Postos de Saúde, informando em última coluna desta tabulação, as porcentagens a mais ou a 
menos obtidas com a comparação dos preços. 

 
Parágrafo único – As tabelas obtidas a partir da tabulação supracitada contendo todos os dados previstos no caput, serão 

sempre publicadas assim que finalizadas, no Diário Oficial do Município. 
 
Art. 3º - O Poder Executivo regulamentará os dispositivos desta Lei, no que for devido, dentro de 90 dias a partir da publicação. 
 
Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA  

P R E F E I T O    
DECRETO N° 2.146/17, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 

 
“Desafeta área pública e autoriza a cessão de uso à Loja Maçônica Esperança de 
Queimados.” 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, autorizado pelo art. 103, § 4º da Lei Orgânica 
do Município,  

D E C R E T A 
Art. 1

o
 - Fica desafetada a área de uso comum deste do Município. 

 
Parágrafo único – A área pública objeto da desafetação possui 17,52 m

2
 de área de superfície, tendo formato triangular, com 5,80m de 

frente para a estrada Vereador Marinho Hemetério de Oliveira, 6,70m confrontando com a rua Roberth, e por fim, 6,70m de frente para 
mesma rua Roberth. 
 
Art. 2º - Fica autorizada a cessão de uso da área pública objeto deste decreto à Loja Maçônica Esperança de Queimados, pelo prazo 
de 20 (vinte) anos, prorrogável por igual período. 
 
Parágrafo único – A área objeto deste decreto destina-se à implantação e fixação de placa indicativa na entrada do Município de 
Queimados. 
 
Art. 3º - A Procuradoria Geral do Município – PGM deverá providenciar os procedimentos necessários para lavratura do Termo da 
Cessão de Uso da área pública objeto deste decreto. 
 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

P R E F E I T O  
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 1444/17. DESIGNAR o servidor JÓRGEA BAIÃO NOGUEIRA, matrícula 3300/61, Professor II, para responder 
interinamente pela Direção da Escola Municipal Metodista - SEMED, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para a 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 3 

 

 

Administração, no período de licença médica da Diretora ROSANA PERES DE FREITAS, Professor II, matrícula 2030/31, a contar de 
23/06/2017. 
 
PORTARIA Nº 1445/17.  CESSAR os efeitos da Portaria nº. 1070/16, publicado no D.O.Q. de 04/11/16, que designou o servidor 
VAGNER MUNIZ VEIGA, matrícula 7786/03, como Tomador de Adiantamento no âmbito da Secretaria Municipal de Fazenda e 
Planejamento. (Processo nº 0164/2017/02) 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº. 0088/2017/05 (Vol. I ao VI)      
Com base na Ata produzida durante a fase de julgamento às fls. 1597/1599, e no relatório às fls. 1618/1619, e no parecer da 
Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 1621/1626, HOMOLOGO o procedimento da Concorrência Pública nº. 01/2017 – 
visando à contratação de empresa para manutenção predial preventiva e corretiva das Unidades de Ensino da Rede Municipal, Núcleo 
de Atenção ao Estudante – NAE e da sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, do Município de Queimados, pelo período 
de 12 (doze) meses. 
ADJUDICO o objeto consignado à empresa EJC CONSTRUÇÕES LTDA EPP – CNPJ Nº 07.289.593/0001-05, no valor de R$ 
2.722.981,08 (dois milhões, setecentos e vinte e dois mil, novecentos e oitenta e um reais e oito centavos). 

 
Processo: nº. 13/0116/17                                                                               
Requerente: Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS. 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, às fls. 89/92, AUTORIZO, na forma da Lei, o Repasse Financeiro no valor 
de R$ 2.916.666,67 (dois milhões novecentos e dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), em favor 
do Fundo Municipal de Saúde, referente ao mês de junho de 2017, em cumprimento à Lei 277/97 de 23 de dezembro de 1997. 

 
Processo: 5587/2015/03                                                                              
Com base na Ata produzida durante a fase de julgamento às fls. 578, e no relatório às fl. 588/591, elaborados pelo senhor Pregoeiro, e 
no parecer da Controladoria Geral do Município às fls. 597/604, HOMOLOGO o procedimento do Pregão Presencial nº. 20/2016, 
contratação de empresa especializada por mídia impressa (jornal) de grande circulação, destinada a publicação dos atos oficiais, 
institucionais da Prefeitura Municipal de Queimados (SEMAD/SEMUS), em dias úteis (segunda à sábado), e excepcionalmente , 
domingo e feriados, à medida que forem necessários tornar público tais expedientes, pelo período de 12 meses, atendendo assim as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD E DA Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS. 
ADJUDICO o objeto consignado à empresa INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ Nº. 60.452.752/0001-15, 
no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para a SEMAD, e no valor de R$ 47,999,00 (quarenta e sete mil novecentos e noventa e 
nove reais) para a SEMUS, perfazendo um total geral  de R$ 117.999,00 (cento e dezessete mil novecentos e noventa e nove reais). 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 3578/2017/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO, nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor MAURÍCIO DA COSTA SANTOS – MAT. 12380/02, através do processo n.º 
0543/2017/01, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 
Processo: 4796/2017/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor RENATA BRETAS ZATTAR – MAT. 10182/0, através do processo n.º 3134/2017/01, 
no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 
Processo: 4259/2017/26. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO, nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido a servidora ADRIANA GONÇALVES DA SILVA – MAT. 10616/02, através do processo n.º 
1737/2017/26, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 
 

RESOLUÇÃO Nº114/CMS/2017 
Dispõe sobre a Composição das Comissões Permanentes do Conselho Municipal de Saúde de Queimados, e revoga a 
Resolução N°85/CMS/2016. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 4 

 

 

O Conselho Municipal de Saúde de Queimados, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei nº 8.142 de 27 de dezembro 
de 1990 e pela Lei nº 1.331/16, de 09 de Novembro de 2016 em Reunião Ordinária realizada em 25/05/2017, na sede do Conselho 
Municipal de Saúde de Queimados, Rua Mesquita, n°74 - Centro- Queimados - RJ, com base na decisão da Plenária decide: 
 
Considerando os Artigos nº 196º, nº 197º, nº198º, nº199 e nº 200 da CRFB, que garante o Direito á Saúde igualitário e universal de 
Todos e Todas e dever do Estado e a participação da Comunidade na fiscalização e controle e dá outras providências; 
 
Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de Setembro de 1990; que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação 
da Saúde, a organização dos serviços correspondentes e dá outras providências; 
 
Considerando a Lei nº 8.142, de 28 de Dezembro de 1990; que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do Sistema 
Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área da Saúde e dá outras 
providências; 
 
Considerando a Lei nº 1.331/16, de 09 de Novembro de 2016, que altera a Lei nº 828 de 09 de Janeiro de 2007; 
 
Considerando a Resolução nº 453 de 10 de Maio de 2012, do Conselho Nacional de Saúde, que determina e define as diretrizes de 
funcionamento dos Conselhos de Saúde; 
 
Considerando que as Comissões Permanentes do Conselho Municipal de Saúde têm como finalidade de Fiscalizar as Ações da 
Secretaria Municipal de Saúde de Queimados e conceder parecer.  

Resolve:  
 
Artigo 1°: Ficam instituídas no Conselho Municipal de Saúde as Comissões Permanentes com a finalidade de Fiscalizar as Ações da 
Secretaria Municipal de Saúde no âmbito do Município de Queimados, as Comissões fiscalizadoras têm autonomia para fiscalizar 
todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, bem como, as credenciadas pelo SUS. 
 
Artigo 2°: Esta Resolução deverá ser fixada em local no qual todos possam ter visibilidade, nos Setores e Departamentos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde, bem como as Instituições Privadas Credenciadas no Sistema Único de Saúde, de acordo com a Lei 
n°12.527 de 18 de Novembro de 2011. 
 
Artigo 3º: Em caso de descumprimento do Artigo acima o Conselho de Saúde notificará a Secretaria Municipal de Saúde para que tome 
as devidas providências. 
 
Artigo 4º: O Conselho Municipal de Saúde terá as seguintes comissões; 
 
Comissão de Orçamento e Finanças 
Josué Silva da Costa / Usuário  
Devanir Alves Azevedo / Usuário  
Maria da Penha Oliveira/ Profissional 
Luiz Augusto da Silva Macedo /Gestor  
 
Comissão de Fiscalização de Patrimônio e Infraestrutura 
Patrícia Rodrigues da Silva / Usuário  
Célia Gonçalves de Oliveira /Usuário  
Maria Regina Roldão Evangelista / Profissional  
Altamiro do Nascimento Costa /Gestor 
 
Comissão de Saúde Mental  
Tereza Maria Ferreira Barbosa / Usuário  
Cristiane Maria da Silva Machado / Usuário  
Janaina Barão de Souza / Profissional 
Ruth do Nascimento Silveira Costa / Gestor 
 
Comissão do Bloco de Atenção Básica  
Silvane Ribeiro Eneas do Nascimento / Usuário  
 Josué Silva da Costa / Usuário  
Maria da Penha Oliveira / Profissional  
Uilen Barbosa da Silva Júnior / Gestor  
 
Comissão do Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade  
Tereza Maria Ferreira Barbosa / Usuário  
Josué Silva da Costa / Usuário  
Maria da Penha Oliveira / Profissional 
Uilen Barbosa da Silva Júnior / Gestor  
 
Comissão do Bloco de Vigilância em Saúde 
Devanir Alves Azevedo / Usuário  
Tereza Maria Ferreira Barbosa / Usuário 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 5 

 

 

Janaina Barão de Souza / Profissional  
Amanda Morais dos Santos / Gestor  
 
Comissão do Bloco de Assistência Farmacêutica 
Tereza Maria Ferreira Barbosa / Usuário  
Silvane Ribeiro Eneas do Nascimento / Usuário 
Maria da Penha Oliveira / Profissional 
Ruth do Nascimento Silveira Costa / Gestor  
 
Comissão do Bloco de Gestão do SUS 
Devanir Alves Azevedo / Usuário  
Josué Silva da Costa / Usuário  
Maria Regina Roldão Evangelista / Profissional 
Carlos José Sahione Bessil / Gestor  
 
Comissão de Educação Permanente em Saúde e Controle Social 
Tereza Maria Ferreira Barbosa / Usuário  
Silvane Ribeiro Eneas do Nascimento / Usuário 
Janaina Barão de Souza / Profissional 
Paula Ribeiro Menezes /Gestor. 
 
Artigo 5°: Fica revogada a Resolução N°85/CMS/2016. 
 
Artigo 6°: A Presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Maria da Penha Oliveira 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Avisos, Editais e Notificações 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
PREGÃO PRESENCIAL N°06.2017 

OBJETO: Aquisição de material permanente para atender as necessidades da SEMAS, PGM e SEMFAPLAN, bem como serviços de 
instalação de aparelhos de ar condicionado para atender a SEMAS deste Município. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0915/2017/09 apenso 10036/2016/02 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro, das 10:00 ás 15:00 horas, mediante 
a entrega de( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 06/07/2017 as 08:00 horas. 

 
Tatiane Galvão Lucas  

Pregoeira 
 

O Secretário Municipal de Habitação, tendo em vista o sorteio realizado em 20/12/2016, para ocupação do empreendimento 
Residencial Dona Ivone (faixa 1 do programa Minha Casa Minha Vida); 
Que após tentativas infrutíferas de contato, onde foram exauridos todos os prazos para comparecimento e entrega de 
documentação, afim de que o dossiê dos sorteados fossem remetidos para instituição financeira responsável, instituída pelo 
Ministério das Cidades, para início de preparação de entrega da Unidade Habitacional a Secretaria Municipal de Habitação. 
Vem fixar de 26/06/2017 à 07/07/2017, prazo final, para as pessoas abaixo relacionadas comparecerem na Secretaria Municipal 
de Habitação, munidas de documentação original e Xerox. 
O não comparecimento no prazo indicado ensejará a exclusão do Programa Minha Casa Minha Vida – Empreendimento 
Residencial Dona Ivone. 

REL. DE VENC. - RESIDENCIAL DONA IVONE 
 

 NOME CPF D.N 

 ADELAIDE DE OLIVEIRA CALVETE 054.267.***-** 17/03/1978 

 ADRIANA ALVES DA SILVA 081.194.***-** 20/07/1975 

 ADRIANA DA SILVA CRISTINA 093.116.***-** 23/02/1979 

 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO 127.177.***-** 26/11/1983 

 ADRIANA HERCULANO DA SILVA 127.529.***-** 21/10/1987 

 ADRIANA MARIA DE JESUS 166.390.***-** 26/04/1983 

 ADRIANE SANTOS FAJARDO COELHO 738.843.***-** 19/05/1968 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 6 

 

 

 AGUINALDO JORGE VIEIRA 588.979.***-** 10/08/1957 

 ALAIDE ROSA DA SILVA 683.470.***-** 27/12/1949 

 ALCIANE AMORIM DOS SANTOS 101.876.***-** 17/02/1979 

 ALESSANDRA CARLA DE SOUSA ALMEIDA 074.355.***-** 04/05/1977 

 ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA 103.877.***-** 06/07/1981 

 ALESSANDRA DE SOUZA DA SILVA 097.255.***-** 28/02/1983 

 ALESSANDRA GONGALVES DO NASCIMENTO                     068.555.***-** 18/05/1977 

 ALEX SANDRO DE FREITAS MIRANDA 133.245.***-** 12/03/1989 

 ALEXANDRE BATALHA MONTEIRO 071.414.***-** 23/08/1974 

 ALICE DE SOUZA 264.442.***-** 27/10/1935 

 ALINE CRISTINA DOS SANTOS ARAUJO 114.357.***-** 01/11/1984 

 ALINE SEMEÃO ALTIVO 114.225.***-** 16/05/1979 

 

 Nome CPF D.N 

 ALTAMIR PEREIRA DE SOUZA 087.222.***-** 11/06/1979 

 ALZIRA OLIVEIRA SANTOS 114.634.***-** 24/08/1959 

 ALZIRA SILVESTRE DE OLIVEIRA 023.217.***-** 16/10/1927 

 AMANDA MARTINS 153.193.***-** 22/09/1992 

 ANA ALICE MARTINS RAMOS GUIMARAES 814.439.***-** 15/01/1965 

 ANA CARLA SOUZA RODRIGUES PORTO 155.199.***-** 06/11/1996 

 ANA CAROLINA SANTOS MACHADO 162.814.***-** 29/03/1987 

 ANA CLAUDIA BONIFACIO DE OLIVEIRA 098.917.***-** 18/04/1982 

 ANA CLAUDIA DA SILVA BADIA 094.353.***-** 30/06/1981 

 ANA CRISTINA GALVAO MENEZES 053.362.***-** 30/03/1974 

 ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS 847.729.***-** 14/08/1969 

 ANA LUCIA TIMOTHEO DA SILVA 032.490.***-** 14/06/1974 

 ANA LUISA DA SILVA SANTOS 114.466.***-** 06/06/1990 

 ANA MARIA ALVES DA SILVA DOS SANTOS 100.645.***-** 19/02/1983  

 ANA MARIA DE ARAUJO VIEIRA 024.953.***-** 04/03/1972 

 ANA PAULA BORGES ALMEIDA 056.826.***-** 09/03/1983 

 ANA PAULA PEREIRA  088.637.***-** 18/03/1968 

 ANACLETO SILVA SILVEIRA 564.055.***-** 13/07/1949 

 ANDERSON GOMES BATISTA 099.091.***-** 20/07/1981 

 

 Nome CPF D.N  

 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA 098.592.***-** 11/01/1982   

 ANDRESSA DE LIMA PEREIRA 123.740.***-** 08/06/1988   

 ANGELA FERREIRA ANDRADE 513.435.***-** 29/12/1955   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 7 

 

 

 ANTONIA CALADO DA SILVA 665.442.***-** 18/05/1944   

 ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA 398.658.***-** 22/04/1952   

 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS  076.585.***-** 06/05/1966   

 ANTONIO FLORENCIO DA SILVA 587.924.***-** 27/12/1959   

 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 042.812.***-** 09/10/1973   

 ANTONIO LUIS NUNES BARBOSA 539.143.***-** 19/11/1951   

 ANTONIO VITORINO DA SILVA 690.469.***-** 28/01/1960   

 APARECIDA SILVA DE PAULA 864.336.***-** 30/10/1956   

 AURELUICA FLORENTINA ROMAS ALEXANDRE                   584.685.***-** 16/06/1945   

 AURENISE DA SILVA NENZI SOBRAL 084.477.***-** 25/06/1979   

 BARBARA MARIA CANTELMO 036.128.***-** 27/09/1962   

 BIANCA ALCACIBAS 100.128.***-** 01/09/1969   

 CAIO CESAR DA SILVA 129.968.***-** 17/05/1952   

 CAMILA LACERDA PEREIRA 128.972.***-** 05/11/1990   

 

 Nome CPF D.N  

 CARLA CAMPO PARREIRA 105.692.***-** 15/02/1982   

 CARLA REGINA PEREIRA DOS SANTOS 148.180.***-** 05/12/1992   

 CARLOS ALBERTO BARBOSA DA SILVA 088.820.***-** 23/12/1970   

 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 360.340.***-** 04/12/1940   

 CARLOS ALEXANDRE MENDES PEREIRA 093.322.***-** 11/10/1980   

 CARLOS HENRIQUE RAMOS DE OLIVEIRA 013.276.***-** 07/08/1973   

 CARLOS ROBERTO DE SOUZA 477.814.***-** 10/10/1984   

 CARLOS ROBERTO RODRIGUES 689.395.***-** 10/11/1959   

 CARMEM LUCIA BENTO FRANCISCO 021.077.***-** 15/11/1960   

 CELIA GAMA 078.355.***-** 06/11/1940   

 CENEIDE MARQUES SANTANA 610.311.***-** 23/09/1948   

 CESAR DA CRUZ OLIVEIRA 052.570.***-** 27/06/1982   

 CIRLENE PINTO DA SILVA 091.671.***-** 19/01/1958   

 CLAUDIA DA SILVA ANDRADE 000.000.***-** 10/10/1984   

 CLAUDIA MARIA BISPO DOS SANTOS 055.449.***-** 16/07/1977   

 CLAUDIA REGIHNA DOS SANTOS THOME 018.632.***-** 19/09/1969   

 

 Nome CPF D.N  

 CLEIDE LUIZ AMBROSIO 098.308.***-** 10/09/1982   

 CRISTIANE DOS SANTOS MONSORES DA SILVA                  128.426.***-** 08/11/1979   

 CRISTINA DA SILVA BEZERRA 114.331.***-** 08/07/1985   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 8 

 

 

 DAIANA DE JESUS DA SILVA GONÇALVES 149.157.***-** 17/04/1994   

 DAIANA DOS SANTOS 147.572.***-** 20/11/1991   

 DANIEL FERREIRA DOS SANTOS 098.517.***-** 07/05/1984   

 DANIEL RODRIGUES CUNHA 108.016.***-** 14/05/1985   

 DANIEL SILVA CARVALHO 123.040.***-** 12/07/1986   

 DANIELLE DE OLIVEIRA MONTEIRO 137.255.***-** 13/08/1988   

 DANIELLE SANTOS PACHECO 088.085.***-** 30/10/1979   

 DANUBIA BRITO DE MEDEIROS 117.754.***-** 28/04/1981   

 DARCI DA SILVA LOPES 903.075.***-** 08/07/1987   

 DAYANA PRADO FIGUEIRA  102.940.***-** 11/05/1983   

 DAYANE SOARES MORAES 103.952.***-** 16/11/1986   

 DEBORA MIRIANO N. DOS SANTOS 143.495.***-** 07/01/1991   

 DEISIANE TEODORO DOS SANTOS 111.190.***-** 17/11/1994   

 DELISANE DE SOUZA SILVA 071.732.***-** 19/06/1975   

 

 Nome CPF D.N  

 DEVAIR FRANCISCO DE ASSIS 589.911.***-** 18/01/1957   

 DULCINEA ALVES DA SILVA 586.958.***-** 17/10/1954   

 EDEMIR SILVA MACHADO 828.024.***-** 15/04/1961   

 EDINA DOS SANTOS 725.389.***-** 16/11/1943   

 EDMA LIMA  059.725.***-** 30/10/1947   

 EDMILSON GOMES FERREIRA 791.639.***-** 09/03/1964   

 EDSON FERNANDES DA SILVA 010.869.***-** 09/12/1969   

 EDUARDO FERREIRA PUJANI 104.553.***-** 21/04/1983   

 EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 078.116.***-** 15/06/1975   

 EDUARDO VIEIRA CASTRO 036.464.***-** 09/06/1974   

 ÉIA CONCEIÇÃO BATISTA DOS SANTOS 648.387.***-** 27/01/1947   

 ELAINE DA SILVA OLIVEIRA 061.466.***-** 01/06/1984   

 ELAINE DOS SANTOS GAMA 110.421.***-** 17/04/1980   

 ELIANA DA SILVA 030.056.***-** 07/01/1974   

 ELIANA FATIMA DO ESPIRITO SANTO ABILA  645.261.***-** 11/05/1960   

 ELINA REGINA FERREIRA 443.623.***-** 13/02/1955   

 ELISABETE SILVA FERNANDES DOS SANTOS                       133.870.***-** 06/08/1987   

 ELISANGELA GONÇALVES DA SILVA                                       024.488.***-** 12/02/1975   

 ELISANGELA MARTINS PACHECO DA GLORIA                       086.251.***-** 23/02/1979   

 

  Nome CPF D.N  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 9 

 

 

  ELIZABETH DA SILVA 504.284.***-** 31/07/1962   

  ELIZABETH THEREZA DA SILVA 024.925.***-** 07/07/1971   

  ELIZIANE SILVA DA COSTA TRUBAT 111.469.***-** 21/12/1982   

  ELTON RODRIGUES DO PRADO 054.583.***-** 16/11/1982   

  ELZA KARLA SOUZA DE OLIVEIRA 144.130.***-** 21/09/1979   

 EMANOELI MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA                        111.381.***-** 30/06/1986   

 ERICA INACIO VIDAL 154.743.***-** 30/10/1992   

 ERIKA DE SOUZA ROSA DE JESUS 076.839.***-** 01/11/1976   

 ERNANE CAETANO 683.533.***-** 28/08/1967   

 EVANIA FREIRE SANTANA 112.154.***-** 09/08/1985   

 EVELYN MACHADO GOMES DA SILVA 128.704.***-** 03/03/1989   

 EVERTON DE NOVAES ROCHA 109.599.***-** 25/12/1985   

 FABIANA DE ARUAUJO BARCELOS 083.349.***-** 05/06/1970   

 FABIANA MARCIA RODRIGUES 061.497.***-** 31/05/1981   

 FÁBIO DE SOUZA SILVA 110.506.***-** 16/07/1985   

 FATIMA DOS SANTOS SAMPAIO 003.529.***-** 30/11/1970   

 FELIPE MATOS 137.978.***-** 08/09/1986   

 FELIPE PIRES CORREA 120.145.***-** 08/06/1987   

 FELIPE RIBEIRO ALVES 125.245.***-** 07/05/1989   

 

 Nome CPF D.N  

 FLARENCIO CESARIO DE OLIVEIRA FILHO 508.323.***-** 05/04/1970   

 FLAVIA CARVALHO LAGE 096.138.***-** 11/08/1976   

 FLAVIA CRISTINA 071.165.***-** 29/12/1974   

 FLAVIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 095.155.***-** 11/07/1977   

 FRANCISCO MORAES ASSIS 357.650.***-** 10/10/1954   

 FRANÇOIS DE OLIVEIRA FREITAS 058.929.***-** 12/08/1990   

 GABRIEL GENEROSO DA SILVA JUNIOR 106.463.***-** 09/11/1982   

 GENAIR DE OLIVEIRA BARRETO 150.739.***-** 20/07/1987   

 GENIVALDO BARBOSA ALVES 852.285.***-** 04/09/1966   

 GEORGINA DUTRA CARDOSO DA SILVA 114.256.***-** 28/11/1950   

 GERALDA CORREA DE PAULA 076.043.***-** 27/05/1978   

 GILCIMARA DOMINGOS DE SOUZA 649.989.***-** 25/04/1967   

 GILCINEA FABRICIO OLIVEIRA BARRETO 023.212.***-** 21/06/1971   

 GILDA DE SOUZA FELISMINDO 707.845.***-** 10/10/1984   

 GILDETE BATISTA ROCHA 826.186.***-** 16/05/1955   

 GILDETE RODRIGUES LOPES 012.075.***-** 21/08/1956   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 10 

 

 

 GISELE KUCHENBECHER DE SOUZA OLIVEIRA                      102.374.***-** 09/03/1983   

  GISELLE FRANCISCA DA SILVA 136.725.***-** 18/05/1984   

  GLAUCIO DE SOUZA FONSECA 009.173.***-** 23/06/1980   

 

 Nome CPF D.N  

 GUARACIARA FELIPE DA SILVA 686.688.***-** 19/01/1957   

 HEBER DE SOUZA TAVARES 036.155.***-** 27/11/1973   

 HENRIQUE CANDIDO HEITOR 102.727.***-** 29/01/1991   

 IDELZIRENE BATISTA  BARROS  369.567.***-** 22/03/1949   

 INGRID MARIA DOS REIS 069.252.***-** 07/11/1971   

 IRACY DA SILVA SANGLARD CAPOCHIM 139.645.***-** 28/01/1989   

 IVALTER VERISSIMO DA SILVA 404.847.***-** 05/06/1954   

 IVANILDA LINDILFO 097.285.***-** 06/07/1970   

 IZABELA ROBERTO DOS REIS 117.316.***-** 11/12/1987   

 JACIARA ANDRADE ABRAÃO 101.725.***-** 13/12/1975   

 JACIARA SILVA DA COSTA  962.294.***-** 01/11/1951   

 JAGUARACI ALCANTARA DE SOUZA 986.939.***-** 29/07/1972   

 JAIRO DE CASTRO LEITE 792.565.***-** 26/02/1964   

 JANAINA PEREIRA 036.394.***-** 26/05/1977   

 JANDIRA VELASCO BARREIRA 482.225.***-** 15/06/1941   

 JANETE F. DOS SANTOS SILVA 111.468.***-** 30/09/1960   

 

 Nome CPF D.N  

 JEFERSON DA SILVA BARBOSA RAYMUNDO 100.622.***-** 04/02/1983   

 JEFFERSON FERREIRA BARBOSA 057.933.***-** 30/12/1985   

 JENNIFER DOS SANTOS MORENO 111.931.***-** 30/03/1988   

 JESSE RENAN DA SILVA ARAGAO SANTOS 141.013.***-** 11/01/1994   

 JESUINA FERNANDES 092.409.***-** 10/06/1974   

 JOAO COELHO DE MATOS 061.167.***-** 17/03/1969   

 JOICE CAROLINE DO NASCIMENTO 160.489.***-** 24/09/1995   

 JONATAS SANTANA CORREA 104.992.***-** 10/10/1984   

 JORGE DA SILVA RAMOS 590.083.***-** 03/05/1959   

 JORGE LUIZ DOS SANTOS 094.945.***-** 20/04/1981   

 JORGE MAIA  442.743.***-** 27/10/1947   

 JORGINA DE ALMEIDA 060.329.***-** 03/05/1950   

 JOSAFÁ MANHÃS DE ARAÚJO 092.558.***-** 01/06/1980   

 JOSE ALVES JUNIOR 820.203.***-** 11/10/1963   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 11 

 

 

 JOSE CARLOS MACHADO MOULIM 004.609.***-** 30/07/1968   

 JOSE CLAUDIANOR RAIMUNDO DA SILVA 023.344.***-** 22/10/1974   

 JOSE JORGE FERNANDES LIMA 004.130.***-** 13/07/1968   

 JOSE JUARES CAMPBEL 447.056.***-** 21/04/1936   

 JOSE JUSSI VIEIRA MIRANDA 736.762.***-** 15/08/1965   

 JOSE LUIZ GUEDES BARBOSA  084.183.***-** 15/03/1967   

 

 Nome CPF D.N  

 JOSE PACHECO DA SILVA 645.877.***-** 19/04/1961   

 JOSÉ RIBAMAR FERREIRA 634.788.***-** 10/10/1984   

 JOSE SOARES DA SILVA 268.962.***-** 10/10/1984   

 JOSINEIDE RAMOS DA SILVA 693.503.***-** 13/11/1962   

 JOSINETE DE LIMA SILVA FONSECA 091.992.***-** 23/01/1982   

 JULIANA DE SA LUIZ 141.551.***-** 09/12/1986   

 JULIANA SOARES COSTA DE SÁ 134.962.***-** 08/12/1988   

 JULIANA SOUSA DA SILVA 143.866.***-** 08/03/1991   

 JUREMA FERNANDES DE AREDES 083.856.***-** 19/06/1978   

 KARLA DAS GRAÇAS FERREIRA 116.766.***-** 13/12/1982   

 KELLI DA CRUZ LUCIO 088.911.***-** 31/08/1980   

 KELLY CRISTINA DOS SANTOS 111.702.***-** 07/01/1984   

 

 Nome CPF D.N  

 LAUDECI VALERIO DE ARRUDA 213.385.***-** 30/10/1957   

 LAUDICEA NOBRE 059.759.***-** 14/09/1976   

 LECI DA SILVA 042.946.***-** 17/04/1964   

 LEDA LUCIA DE ASSIS SOARES 686.454.***-** 07/04/1956   

 LEILA AZEVEDO 004.825.***-** 03/04/1962   

 LEONARDO BRAGA DO NASCIMENTO 125.592.***-** 10/06/1993   

 LEONARDO SANTANA DA ROCHA 149.533.***-** 18/06/1992   

 LEONIZIA DE OLIVEIRA BRAGA 078.377.***-** 19/11/1978   

 LIDIANE DE OLIVEIRA MACHADO  093.779.***-** 08/11/1980   

 LIGIA MARIA INACIO  643.857.***-** 25/05/1952   

 LINDALVA FRANCISCO DA SILVA 949.326.***-** 14/10/1967   

 LINO ANTONIO DE CASTRO SILVA 030.122.***-** 22/09/1973   

 LOURIVAL BISPO DOS SANTOS 226.636.***-** 10/07/1942   

 LUANA VALENTIM MOREIRA 127.331.***-** 24/05/1982   

 LUCAS DA COSTA SILVA 165.453.***-** 26/06/1994   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 12 

 

 

 LUCELENA FERNANDES DA SILVA 105.312.***-** 01/11/1984   

 LUCIA HELENA DE OLIVEIRA SANTANA 701.488.***-** 10/09/1959   

 LUCIANA  DE OLIVEIRA FERNANDES 044.325.***-** 27/11/1975   

 

  Nome CPF D.N  

 LUCIANO CORDEIRO DE ARAUJO 096.512.***-** 25/07/1990   

 LUCIMARA MARIANO TEIXEIRA DE PAULA 135.246.***-** 26/01/1991   

 LUCINEIA DA SILVA ANDRADE 126.939.***-** 01/03/1986   

 LUDIMILA DOS SANTOS  FIRMINO 097.321.***-** 05/04/1983   

 LUIS ADEMAR GOMES VIEIRA 693.143.***-** 13/03/1957   

 LUIS GERALDO FERREIRA 086.924.***-** 20/10/1974   

 LUIZ CARLOS ALVES RIBEIRO 005.861.***-** 25/07/1968   

 LUIZ CESAR DA SILVA JUNIOR 154.255.***-** 04/09/1991   

 LUIZ FELIPE CABRAL FILHO 739.620.***-** 27/09/1961   

 LUIZ FERNANDO CECILIO 023.110.***-** 30/08/1972   

 LUIZ GONÇALVES DA SILVA 659.592.***-** 25/04/1959   

 LUIZ HENRIQUE ANDRADE DA COSTA 099.422.***-** 05/08/1982   

 LUZIA DE LOURDES ALVES 080.097.***-** 19/05/1964   

 LUZIENE DE SOUZA LEMOS 112.795.***-** 16/08/1986   

 LUZINETE DE JESUS 102.483.***-** 13/12/1979   

 MADALENA CRISTINA PORTO MAFALDA 731.475.***-** 12/03/1953   

 MAGELLE GONÇALVES 056.857.***-** 26/10/1980   

 MAIARA RAIANE DE SOUZA PEREIRA 125.412.***-** 03/03/1990   

 MANOEL DA SILVA PEREIRA 698.909.***-** 28/03/1950   

 MANOEL JORGE DE C. MACIEL 041.373.***-** 10/08/1960   

 MARCELA SANTOS DE CARVALHO 095.355.***-** 05/04/1983   

 MARCELE MARIANA PINTO DOS SANTOS 115.516.***-** 29/10/1990   

 MARCELO DA SILVA ARAUJO 036.384.***-** 24/04/1973   

 MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 650.036.***-** 21/01/1978   

 MARCELO DE OLIVEIRA 058.179.***-** 21/11/1974   

 MARCELO RODRIGUES BRITES 077.349.***-** 03/04/1986   

 MARCELO TUBIAS DA SILVA 119.836.***-** 25/01/1994   

 

 Nome CPF D.N  

 MARCIA APARECIDA SOUSA 772.737.***-** 31/03/1965   

 MARCIA CRISTINA MALTEZ DE SOUZA 036.406.***-** 04/08/1972   

 MARCIA REGINA ASSIS DO NASCIMENTO  033.327.***-** 26/11/1963   

 MARCIA SALVADOR 032.607.***-** 23/09/1971   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 13 

 

 

 MARCILO JOÃO DA SILVA 095.543.***-** 23/03/1982   

 MARCIO BATISTA  SOARES DE ALMEIDA  102.277.***-** 27/03/1985   

 MARCIO LEITE GUIMARÃES 869.545.***-** 11/09/1966   

 MARCO ANTONIO DA COSTA 082.890.***-** 24/05/1980   

 MARCUS VINICIUS PEREIRA 686.002.***-** 24/09/1970   

 MARGARETH RIBEIRO VIANA 729.113.***-** 22/02/1960   

 MARIA APARECIDA CAETANO 686.259.***-** 25/10/1963   

 MARIA APARECIDA SANTOS 751.659.***-** 10/10/1984   

 MARIA CICERA DA SILVA RODRIGUES  587.675.***-** 14/07/1991   

 MARIA CLARA AMORIM DA SILVA 781.954.***-** 28/04/1983   

 MARIA DA CONCEIÇÃO MACIEL 589.879.***-** 20/09/1927   

 MARIA DA GLORIA MARTINS DE MORAIS  078.278.***-** 05/05/1964   

 MARIA DA PENHA SILVA CUSTODIO 078.384.***-** 14/04/1945   

 MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA 842.123.***-** 29/06/1963   

 MARIA DE FATIMA DA S. SOARES   123.052.***-** 14/04/1964   

 MARIA DE FATIMA LISBOA DE VASCONCELOS                       100.959.***-** 22/09/1984   

 MARIA DE FATIMA NERI DE BRITO BRUM 587.011.***-** 15/01/1956   

 MARIA DE LOURDES CONCEIÇAO DOS SANTOS                    887.129.***-** 29/05/1961   

 MARIA DE LOURDES CORREA DE PAULA 016.120.***-** 04/08/1966   

 MARIA DO CARMO SOUZA 014.692.***-** 24/10/1958   

 

  Nome CPF D.N  

 MARIA DOS MILAGRES DOS SANTOS XAVIER                      083.400.***-** 13/02/1979   

 MARIA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS 030.076.***-** 11/02/1978   

 MARIA HELENA MACHADO PEREIRA 721.676.***-** 07/02/1952   

 MARIA ISOLINA DA SILVA 069.092.***-** 03/03/1944   

 MARIA IZABEL DA CONCEIÇÃO 036.437.***-** 10/06/1984   

 MARIA JOSÉ DA SILVA VAREJÃO 092.904.***-** 04/08/1956   

 MARIA JOSÉ LOPES DA ROCHA SILVA 652.035.***-** 03/04/1986   

 MARIA LOURDES LIMA LISBOA 524.361.***-** 18/06/1965   

 MARIA ROSA MARIA BENTO 970.767.***-** 05/05/1952   

 MARIA SOMONE ALVES VIANA CARNEIRO 102.985.***-** 01/01/1977   

 MARILDA ROSA BAPTISTA  005.572.***-** 21/05/1970   

 MARILEIA DIAS FERREIRA CAMPOS 080.642.***-** 25/09/1979   

 MARILENE FRANCISCO TEIXEIRA 746.068.***-** 31/07/1956   

 MARILENE NASCIMENTO ALMEIDA 144.441.***-** 24/02/1993   

 MARISAN ALENCAR COSTA  070.588.***-** 23/06/1982   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 14 

 

 

 MARISETE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 585.653.***-** 28/10/1958   

 MARLENE OLIVEIRA DE PAULA  082.892.***-** 23/02/1979   

 MARLENE TEREZINHA SOARES DE SOUZA 060.434.***-** 28/07/1957   

 MAURICIO BARRETO PINTO 966.739.***-** 17/06/1966   

 MAURICIO BARROS MESSIAS 027.143.***-** 11/11/1968   

 MAURILIO AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO 138.513.***-** 20/02/1990   

 MAURO DE SOUZA RIBEIRO 023.089.***-** 15/04/1976   

 MAURO DOS SANTOS BENTO 872.311.***-** 16/07/1963   

 

 Nome CPF D.N  

 MAURO THOMAZ DE LIMA 011.951.***-** 23/03/1970   

 MEIRE SILVA 733.894.***-** 09/09/1967   

 MIGUEL HERINQUE DE LIMA OLIVEIRA  091.800.***-** 17/03/1980   

 MIRIAN BARBOSA 030.289.***-** 28/12/1963   

 MIRIAN DA SILVA PRAZERES 123.236.***-** 10/01/1989   

 MONICA AUGUSTA FERREIRA 092.108.***-** 08/08/1971   

 MONIQUE DOS SANTOS MALVEIRA 111.961.***-** 16/10/1986   

 MONIQUE FRANCISCO MOREIRA  DA SILVA  137.670.***-** 22/02/1989   

 MONIQUE REIS CABRAL 121.546.***-** 01/11/1992   

 MONIQUE RODRIGUES DE MOURA  124.004.***-** 22/09/1986   

 NADIA ANTONIO  011.426.***-** 06/09/1968   

 NALDO DE SOUZA 585.976.***-** 27/12/1960   

 NATALINO CORREA DA SILVA 878.908.***-** 03/01/1966   

 NATANAEL BRAGA  988.887.***-** 26/03/1952   

 NEIDE DE LIMA PEREIRA 325.234.***-** 08/01/1963   

 NEUZA SOARES FERREIRA 084.168.***-** 20/12/1943   

 NILCEIA PINHEIRO DE SOUZA 116.004.***-** 13/06/1977   

 NILDA ROSA BRAS 089.120.***-** 21/07/1962   

 NIVALDO DA SILVA ALMEIDA 588.859.***-** 31/10/1960   

 OLGA MARIA RUSSO DA CONCEIÇÃO DE  000.000.***-** 10/10/1984   

      

 

 Nome CPF D.N  

 ORLANDO BARBOSA 603.665.***-** 25/03/1956   

 OZENILDO JUSTINO DO NASCIMENTO 721.794.***-** 26/09/1970   

 PABLO DOS SANTOS ASSIS  108.320.***-** 04/05/1984   

 PALOMA DOS REIS BATISTA DE LIMA 110.501.***-** 06/08/1984   

 PATRICIA DA SILVA MARCELINO 116.365.***-** 27/03/1988   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 15 

 

 

 PATRICIA DO AMARAL LIMA GABRIEL 113.780.***-** 17/10/1980   

 PATRICIA SILVA DE SOUZA 052.763.***-** 02/12/1987   

 PAULO AFONSO RAMOS 765.758.***-** 21/04/1966   

 PAULO ANTONIO RIBEIRO 992.916.***-** 21/01/1966   

 PAULO CESAR DE SOUZA SILVA 771.449.***-** 23/05/1963   

 PAULO CESAR LIMA BARBOSA 744.215.***-** 18/03/1960   

 PAULO ROBERTO DA CONCEIÇÃO 033.183.***-** 26/06/1971   

 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 027.147.***-** 13/03/1964   

 PAULO SERGIO DA SILVA 821.562.***-** 01/09/1963   

 PAULO SERGIO LEITE PEREIRA 491.898.***-** 18/09/1954   

 PEDRINA ANTONIA 825.060.***-** 29/06/1958   

 PEDRO ARAUJO DA SILVA 004.135.***-** 13/05/1955   

 PERCEDINA IZABEL DA SILVA 684.757.***-** 08/10/1936   

 POLLYANA DURAES PEREIRA 116.642.***-** 03/03/1988   

 PRISCILA DA ROCHA MARTINS 005.401.***-** 20/12/1985   

 PRISCILA DO NASCIMENTO BARBOSA 139.771.***-** 14/04/1990   

 PRISCILA JORGE VICENTE 000.000.***-** 10/10/1984   

 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA 162.877.***-** 11/08/1985   

 RAFAEL SENA SOARES 104.992.***-** 03/02/1983   

 

 Nome CPF D.N  

 RAFAELEN DA CONCEIÇÃO DE CASTRO  110.888.***-** 12/05/1986   

 RAFFAEL LUCAS NASCIMENTO OLIVEIRA 177.327.***-** 13/12/1997   

 RAQUEL FERREIRA DA SILVA DE AMORIM 054.038.***-** 25/04/1981   

 RAQUEL SILVA ALVES 105.698.***-** 31/08/1984   

 REGINA MARIA LIMA DE SOUZA  868.574.***-** 14/10/1952   

 REGINA NARCIZO LENO 108.171.***-** 11/06/1982   

 REGINA ROCHA DE PAULA 534.800.***-** 10/08/1959   

 REGINALDO DANTAS DA SILVA 086.406.***-** 13/03/1980   

 REGINALDO DOS SANTOS DE JESUS 127.615.***-** 26/07/1990   

 REGINALDO SANTOS ROSA 947.718.***-** 21/09/1972   

 REJANE FERREIRA VICTOR 097.568.***-** 29/07/1980   

 RENATA CRISTINA DOS SANTOS 091.820.***-** 14/01/1980   

 RENATA DE FARIA FERREIRA 945.355.***-** 09/04/1980   

 RITA DE CASSIA DA SILVA MANGUEIRA  902.915.***-** 30/04/1959   

 ROBERTA CILEIA DORNELAS SANTIAGO 093.497.***-** 15/10/1981   

 ROBERTO CARLOS PEREIRA 858.808.***-** 11/12/1963   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 16 

 

 

 ROBERTO DE SOUZA MATOS 053.865.***-** 28/12/1978   

 ROBERTO PEREIRA SILVA  741.564.***-** 05/02/1962   

 ROBISON MONSORES DE PAULA  086.480.***-** 03/05/1980   

 ROBSON SERAPHIN CARNEIRO 099.846.***-** 29/01/1984   

 RODRIGO SOUZA DA SILVA 000.000.***-** 10/10/1984   

 

 Nome CPF D.N  

 ROMILDO SANTOS SALES 649.907.***-** 14/01/1965   

 RONALDO BARBOSA 763.514.***-** 15/10/1963   

 ROQUE ALMEIDA ARAUJO JUNIOR 070.350.***-** 17/02/1972   

 ROSANA CANDIDO DE OLIVEIRA  060.067.***-** 27/05/1972   

 ROSANA DAS CHAGAS BATISTA SANTOS 685.707.***-** 27/06/1968   

 ROSANA TAMBASCO AZEVEDO 100.577.***-** 28/01/1982   

 ROSANE LIDRA RODRIGUES 876.953.***-** 27/01/1967   

 ROSANGELA BISPO 014.845.***-** 04/04/1973   

 ROSELI DOS SANTOS  011.342.***-** 03/04/1966   

 ROSEMAR MARTINS BARRETO 744.532.***-** 13/04/1962   

 ROSEMARY CYPRESTE DOS SANTOS  082.241.***-** 26/05/1964   

 ROSEMARY DE FÁTIMA DA SILVA PAULINO 036.464.***-** 24/07/1972   

 ROSEMARY FRANCISCO DA SILVA 081.124.***-** 22/08/1971   

 ROSEMERE TYRAJANO DO NASCIMENTO  005.785.***-** 13/07/1966   

 ROSETE RODRIGUES VARGAS 937.585.***-** 05/03/1957   

 ROSILEIA DIVINO PAIXÃO 986.378.***-** 08/10/1959   

 ROSILÉIA PAULA  004.133.***-** 19/03/1978   

 ROSILENE ALVES RAMOS  012.982.***-** 16/07/1969   

 ROSILENE CABRAL LUIZ 036.344.***-** 28/07/1973   

 ROSILENE DOS SANTOS SILVA  103.706.***-** 24/08/1984   

 ROSILENE RIBEIRO DA SILVA SANTOS 032.852.***-** 23/02/1974   

 ROSIMAR DOS SANTOS RODRIGUES SCOPONI                  120.527.***-** 06/12/1971   

 ROSIMERE DE SOUZA SILVA 123.617.***-** 07/03/1988   

 SANDRA APARECIDA DE ARAUJO 971.600.***-** 27/07/1968   

 

 Nome CPF D.N  

 SANDRA MARIA ROSA OLIVEIRA 988.581.***-** 24/12/1959   

 SANDRA MARIA SILVA DE ALMEIDA 475.057.***-** 10/05/1947   

 SANDRA REGINA GOMES 080.566.***-** 09/05/1965   

 SANDRA ROSA MASCARENHAS 088.272.***-** 09/03/1981   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 17 

 

 

 SANSÃO FRANCISCO RAMOS DA SILVA 120.593.***-** 08/09/1992   

 SEBASTIANA VIANA SILVA  540.681.***-** 03/11/1949   

 SEBASTIÃO DOS REIS 275.676.***-** 20/01/1936   

 SELVANEI RODRIGUES DAMASCENO 098.788.***-** 26/09/1986   

 SENERINO ANTONIO DA SILVA  554.986.***-** 09/07/1945   

 SILVANA MARQUES VELOSO 082.244.***-** 07/04/1981   

 SILVANA ROSA RODRIGUES DAS GRAÇAS 126.227.***-** 16/01/1982   

 SILVIA AZEVEDO M. JACOB LOPES 102.467.***-** 24/01/1984   

 SIMONE BARRETO DOS REIS 032.563.***-** 07/05/1972   

 SIMONE DOS SANTOS 092.728.***-** 06/11/1982   

 SIMONE FULGENCIO PINTO FRANÇA 032.855.***-** 26/09/1975   

 SIMONE HERNANDES 094.451.***-** 04/09/1972   

 SIMONE ISIDIO DA SILVA 082.402.***-** 24/02/1977   

 SIMONE MARIA DOS SANTOS ARAUJO 075.572.***-** 05/12/1975   

 SIMONE MARIA MORAIS 119.514.***-** 16/11/1986   

 SINEIDE MARIA DE LIMA 087.706.***-** 13/11/1979   

 SOLANGE RODRIGUES PIRES  082.200.***-** 13/09/1977   

 SONIA REGINA DOS SANTOS 014.172.***-** 28/04/1963   

 

  Nome CPF D.N  

  SUELI FRANCISCA DA SILVA 072.056.***-** 14/12/1976   

  SULAMITA MARQUES DOS SANTOS 057.525.***-** 08/09/1985   

  TACIANE ADRIANO DOS SANTOS PACHECO 126.437.***-** 05/08/1987   

  TAINA TASSA FERNANDES 148.540.***-** 24/12/1993   

  TAMARA RODRIGUES MARTINS 143.941.***-** 27/01/1993   

 TANIA SEBASTIANA DA CUNHA DE OLIVEIRA                           059.788.***-** 18/01/1967   

 TERESA CRISTINA VITORIANO GUEDES DE      116.482.***-** 05/01/1988   

 TERESA MARIA GOMES DE ARAUJO     114.224.***-** 26/12/1944   

 TEREZA SILVA 005.924.***-** 23/10/1940   

 THAIS GOMES PEREIRA 144.952.***-** 23/10/1991   

 THALITA DE MELO LEAL 133.817.***-** 25/03/1992   

 THIAGO DA SILVA TEIXEIRA 122.002.***-** 01/12/1986   

 THIAGO SOUZA RODRIGUES 125.350.***-** 16/06/1988   

 TIAGO GALDINO ROSA  116.027.***-** 03/12/1987   

 TIAGO RODRIGUES DA SILVA  129.029.***-** 19/11/1990   

 TUANI MADEIRA CLEMENTE  134.858.***-** 07/01/1991   

 VALERIA BRITO DE OLIVEIRA 036.512.***-** 10/03/1968   

 VALERIA CRISTINA DA SILVA NEVES 163.981.***-** 22/07/1992   



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 116 - Sexta - feira, 23 de Junho de 2017 - Ano 01 - Página 18 

 

 

 VALÉRIA PEREIRA DE MEDEIROS  057.130.***-** 04/11/1985   

 VANDA MATIAS CARDOSO 649.332.***-** 07/09/1960   

 VANDERLI CORREA 121.634.***-** 10/10/1984   

      

 

 Nome CPF D.N  

 VILMA DE MELO SOUZA 100.779.***-** 18/04/1973   

 VILMA FERNANDES DA COSTA 628.043.***-** 02/01/1951   

 VILMA RAPOSO BENEDITO DA SILVA 004.139.***-** 28/10/1966   

 VIVIANE DE SOUZA DA CUNHA 057.711.***-** 23/06/1985   

 WAGNER DOS SANTOS FARIA 084.551.***-** 10/08/1980   

 WALTER DA SILVA 019.239.***-** 18/04/1971   

 WALTER JOSÉ DA SILVA 482.154.***-** 04/01/1956   

 WANDERSON DA CONCEIÇÃO PENNAFORT 141.950.***-** 16/04/1991   

 WANDERSON RODRIGUES BARRETO 125.135.***-** 06/06/1987   

 WARLLEN DAS CHAGAS ANACLETO 055.146.***-** 22/04/1983   

 WELLINGTOM DE OLIVEIRA ALVES  081.541.***-** 12/11/1978   

 WELLINGTON PAULA DE OLIVEIRA 105.104.***-** 20/04/1982   

 WILLIAN QUEIROZ CORREA 140.810.***-** 27/12/1991   

 WILSON FILADELFIO DO NASCIMENTO 088.167.***-** 28/03/1982   

 ZILDA MARIA PEIXOTO DE AZEVEDO 054.294.***-** 15/03/1982   

 
 


